morando aliquem vel<sup>mm</sup> aliquos offendere, occasione offense huiusmodi alius pro alio non impediatur in aliquo vel gravetur et intelligatur in hoc capitulo ab utraque parte custodia et salvacio per terram et per<sup>nm</sup> mare sicut in proximo superiore capitulo continetur. Fines quoque comitatum Provincie et Vintimilii et terrarum regis ipsius a terris Ianuensium eorundem, secundum quod in forma compositionis facte olim in civitate Aquensi inter ipsum regem, tunc Provincie comitem, et ipsos Ianuenses anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXII<sup>o</sup>, die XXII mensis iulii, indic(ione) IIII<sup>1</sup> distinguntur et in totum ac per totum<sup>oo</sup> apercius declarantur, ita sint, maneat et serventur ita quod neutra pars infra predictos fines aliquid acquirat in toto territorio alterius vel districtu et fines distinguantur sicut distincti fuerunt in dicta convencionem. Item homines civitatis et districtus Ianue de cetero in toto regno Sycilie ac Provincie et Fochalcherii comitatibus et aliis terris eiusdem regis sicut alii mercatores exteri qui non habent speciales convenciones immunitatum cum ipso rege secure degere valeant et mercari. Ad hec, si inter prefatum dominum<sup>pp</sup> regem vel heredes eius<sup>qq</sup> ac predictum comune Ianue contingat<sup>rr</sup> in posterum aliquam discordiam exoriri, pars alterutra ad guerram faciendam quomodolibet non procedet nisi prius requisicio et diffidacio precesserint inter eos, datis induciis duorum mensium infra quos neutra pars ab altera offendatur in aliquo<sup>ss</sup> publica preconizacione premissa qua infra duos menses a tempore preconizacionis huiusmodi inchoandos illi qui diffidati fuerint possint cum personis et rebus extra iurisdictionem, districtum vel territorium alterius libere se transferre. Verum si per personas aliquas singulares alterutrius partis culpe commisse fuerint vel offense circa id cognicione perhabita observetur illud quod super hiis in memorata convencionem dignoscitur contineri ita quod occasione offense, culpe vel debiti alicuius alius pro alio<sup>tt</sup> non gravetur. Ceterum, ut via schandalis et dissidiis precludatur, tam idem rex pro parte sua quam prefati<sup>uu</sup> procuratores et syndici, nomine potestatis, capitaneorum et comunis Ianue, sponte et expresse voluerunt, promiserunt sibi invicem et eciam statuerunt quod omnes et singuli qui tam in terris eiusdem regis et districtibus quam in civitate vel districtu Ianue vasa sive navigia quelibet magna<sup>vv</sup> vel parva de cetero armabunt, sufficientem prestabunt et ydoneam caucionem quod partem alteram universaliter vel singulariter non offendent et si secus fecerint ad penas offendencium eorundem et ad satisfacionem iniuriarum atque damnorum contra malefactores huiusmodi et offensores<sup>ww</sup> per capcionem personarum atque bono-